РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 117
17 июля 2025 г.

с.Анастасиевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Анастасиевского сельского

поселения от 30 мая 2016 г. № 71 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
Администрации Анастасиевского сельского поселения
и подведомственных ей муниципальных казенных

учреждений Анастасиевского сельского поселения»
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях приведения правовых актов Администрации Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района в соответствии с законодательством Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 30 мая 2016 г. № 71 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Анастасиевского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений Анастасиевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению пункт 2.3.1. изложить в новой редакции:

«  2.3.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения.

Нормативы количества и цены сопровождения программного продукта

	Наименование программного продукта
	Цена услуги в год,

(не более, руб.)

	1C:Комплект поддержки для государственных учреждений Базовый (1С:КП ГУ Базовый)
	20 000

	Комплексная поддержка (1С:КП) программных продуктов системы "1С:Предприятие"
	120 000

	Передача неисключительных прав использования Портала - программного обеспечения интернет-сайта, размещенного по адресу: http://1468.ibzkh.ru
	12 000

	Продление срока лицензии антивируса Касперского (всего 15 лицензий), из расчета на 1 устройство
	1 200

	Оказание услуг об абонентском консультационно-юридическом обслуживании организации
	215 400

	Поставка и сопровождение экземпляров систем консультант плюс
	115 000

	Подключение к системе электронного документооборота:
Права использования:

Saby модуль ЭО-Базовый, Бюджет – 2 шт.;

Saby модуль Росприроднадзор;

Saby модуль Сверка;

Saby модуль Сверка сотрудников 10
	23 700

	Информационное и техническое обслуживание официальных сайтов
	37 800

	Установка и конфигурация ЭЦП
	12 000

	Восстановление системного ПО
	130 000

	Видеонаблюдение
	48 600

           »

1.2. В Приложении к постановлению пункт 5.6. изложить в новой редакции:

« 5.6. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

5.6.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации.

Норматив количества и цены услуг на техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации, охранной сигнализации, других установленных систем

	Наименование услуги
	Цена услуги в год

(не более, рублей)

	ТО автоматической пожарной сигнализации (Администрация)
	24 000

	ТО автоматической пожарной сигнализации (СДК)
	48 000

	Техническое обслуживание (ТО) исправных и работоспособных систем охранной сигнализации (ОС)
	8 400

	Проверка дымоходов
	6 000

	Гидравлическое испытание, опрессовка систем отопления
	40 000

	ПТО установленного оборудования
	20 000

	Ремонт систем теплопотребления
	20 000

5.6.2. Затраты на содержание прилегающей территории.

Норматив количества и цены услуг по содержанию прилегающей территории

Наименование услуги
	Количество месяцев содержания
	Всего в год, рублей

	Противоклещевая обработка
	1
	33 000

	Оказание услуг по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объекта газового хозяйства
	12
	42 000

	Покос травы
	4
	200 000

	Обрезка, удаление деревьев и кустарников
	2
	500 000

	ТО и ремонт уличного освещения
	12
	500 000

	Приобретение рассады цветов и саженцев деревьев
	4
	100 000

	Обслуживание фонтана (в т.ч. расконсервация, консервиция сезонная)
	6
	180 000

	Ремонт фонтана
	2
	100 000

	Приобретение забора металлического для благоустройства
	1
	50 000

	Приобретение, установка, ремонт игрового оборудования
	6
	300 000

	Приобретение, изготовление информационных табличек, вывесок, указателей
	12
	40 000

	Кадастровые работы
	12
	20 000

5.6.3. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов.

Норматив количества и цены услуг по вывозу твердых бытовых отходов
	Наименование услуги
	Цена оказываемой услуги в год (не более) руб.

	Комплексные услуги по обращению с ртутьсодержащими отходами
	0,0

	Услуги по сбору, вывозу и утилизации ртутьсодержащих люминесцентных ламп
	0,0

5.6.4. Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

5.6.5. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования, обслуживание и ремонт систем конференц-связи, мебели, мягкого инвентаря, погрузо-разгрузочные работы определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

5.6.6. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования – систем кондиционирования и вентиляции, систем контроля и управления доступом, систем видеонаблюдения.

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции.

Норматив количества и цены технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта систем кондиционирования и вентиляции

	Характеристика работ (услуг)
	Количество установок кондиционирования и элементов систем вентиляции (штук)
	Периодичность выполнения работ (оказания услуг) в год
	Цена услуги за единицу работ и единицу товара (не более, руб.)
	Всего в год, рублей

	ТО сплит-систем настенных
	5
	1
	6 000
	24 000

	Ремонт сплит-систем
	5
	1
	8 000
	32 000

           »

2. Контрактному управляющему Администрации Анастасиевского сельского поселения обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Анастасиевского

сельского поселения

Андреева Е.А.
[image: image1.png]

PAGE
1